máximo de 12 alunos (2 turmas com 6 alunos cada) receberá uma bolsa 
de R$ 750,00 (setecentos e cinqüenta reais);

b) As mães explicadoras constante no inciso II, que atender o número 
máximo de 12 alunos (2 turmas com 6 alunos cada), receberá uma bolsa 
de R$ 1.080,00 (mil e oitenta reais);

c) As mães explicadoras constante no inciso III, que atender o número 
máximo de 12 alunos (2 turmas com 6 alunos cada), receberá uma bolsa 
de R$ 1.200,00 (mil e duzentos reais).

Art. 7o Caberá ao Poder Executivo, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Educação (SEMED),definir os critérios para operacionalização do processo de 
seleção e adesão, o calendário das aulas, o material de apoio, o 
acompanhamento pedagógico e as demais normas necessárias à sua